
                                                 Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 
 

                                                  Решение 

от 31 марта 2016 г                                                           № 24/101 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

от 31.03.2014 №69/262 «Об утверждении Положения 

«О муниципальной службе  в Ветютневском 

сельском поселении»  (в редакции решения от 27.02.2015г. №8/39) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области  от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Волгоградской  области», руководствуясь 

Уставом  Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области, Совет депутатов Ветютневского сельского 

поселения 
 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести в Решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 31.03.2014 

№69/262 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе  в 

Ветютневском сельском поселении»  (в редакции решения от 27.02.2015г. 

№8/39) следующие изменения и дополнения: 

 1.1. В части 2 статьи 9 Положения  слова «государственной службы» 

исключить. 

 1.2 Часть 1 статьи11 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальный служащий имеет право на: 

1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и 

обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями 

оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями 

продвижения по службе; 

2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для 

исполнения должностных обязанностей; 

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым 

consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B831F9AD7740D44CE2164FE2FF71D124448F3E9960YDL
consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B831F9AD7740D44CE31843E6F971D124448F3E9960YDL
consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B82FF4BB1B1AD84CEC4E4BEAF878837D1BD463CE04F2766BYBL


законодательством, законодательством о муниципальной службе, правовыми 

актами органов местного самоуправления и трудовым договором 

(контрактом); 

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной 

продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением 

выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 

5) получение в установленном порядке информации и материалов, 

необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на 

внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного 

самоуправления, избирательной комиссии Ветютневского сельского 

поселения; 

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной 

должности муниципальной службы; 

7) получение дополнительного профессионального образования в 

соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного 

бюджета; 

8) защиту своих персональных данных; 

9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами 

о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в 

его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных 

объяснений; 

10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, 

для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных 

интересов; 

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с 

трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на 

муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений; 

12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.» 

1.3.  Пункт 11 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя 

(работодателя)  о личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать 

меры по предотвращению подобного конфликта.» 

1.4.  Части 1, 2 и 4 статьи 15 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1. Для целей настоящего Положения используется понятие "конфликт 

интересов", установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции. 

2. Для целей настоящего Положения используется понятие "личная 

заинтересованность", установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 

3. В случае, если владение лицом, замещающим должность 



муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в 

уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может 

привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать 

принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных 

(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.» 

1.5. Абзац 4 части 2 статьи 27 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«- подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное 

профессиональное образование муниципальных служащих» 

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального 

опубликования в установленном порядке. 
 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                               С.Б.Кобченко 


